- 1 -

臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄

壹、時    間：中華民國 110 年 2 月 23 日(星期二)上午 10 時 20 分

貳、地    點：本校 2 樓簡報室

參、出席人員：詳如附件

肆、主    席：陳玲玲校長                           紀錄：薛協泠

伍、主席報告：

   一、請輔導室報告 109 學年度第 2學期學校日籌備進度與活動流程。

   二、請各處室做重要工作報告。

陸、各處室報告：
一、 教務處
 (一)教學組

     1.2/24.25 九年級第三次模擬考。

2.3/3(三)辦理本土語認證校內增能研習班說明會，預計 4-6 月開課(共 8堂)。

3.3/12(五)補救教學及學成班開始上課。

   (二)設備組
辦理活動 時間

七八年級換補教科書 2/22-2/26

科學營隊報名 2/24 國小班；2/26 國中班

設備股長幹部訓練 2/24

圖書股長幹部訓練 2/25

晨讀書箱 2/25 發給各班

晨讀 10 分鐘 3/4 起到學期末

閱讀筆記 整學期

人間福報 110/2/22-110/6/25

 二、學務處

(一)非常感謝家長會黃會長協助九年級夜自習廚餘費用收費。

   (二)非常感謝家長會黃會長協助向家長們宣導捐贈肥皂，以及志工們協助更換

       洗手台肥皂。

   (三)從今日開始到 2/26 止為全國學生舞蹈比賽，感謝各處室同仁協助辦理。

   (四)由於新冠肺炎疫情影響延後開學，第一次段考延後進行，七年級校外教學

       行前說明會原定 4/1 早自習辦理，將利用導報時間向導師做行前說明會，

       學生部分將發下書面資料通知。

   (五)提醒同仁若有大型廢棄物要丟棄，麻煩事先通知衛生組，或自行先拆毀、

 2

       支解成一般垃圾丟棄，避免造成環境髒亂，也感謝總務處同仁協助整理環

       境。

 (六)3/13 舉行臺北市班級大隊接力(820 及 717 參加)。

三、總務處

   (一) 事務組

     1.110 年 3月 17 日上午 0900-1030，教育局督學及工程科將到校會勘 111 年度

       其他修建工程。

     2.3/16 複合式防災演練已預約妥消防員到校宣導滅火。

     3.3/20(六)慧燈中學將借用本校場地招生，請樂團提早規劃因應。

    ＊提案一：有關技工、工友彈性上下班時間回復以往時段為 07:30~16:30，上

              滿 8小時（扣除中午延長工時 1小時）

      決議：無異議通過。

 四、輔導室
   (一)輔導組

1.3 月導報發放認輔學生調查表，3/17(三)12:00 召開全年級期初認輔會議。

2.召募輔導室小義工至 3/3(三)，3/5(五)12:30 進行小義工訓練。

3.八年級探索心樂園小團體，自 3/24 起每週三午休進行，共計 6次。

4.父母成長讀書會陸續招生中，分別於 3/30（二）及 3/26（五）開課，感謝

  設備組協助場地借用。

5.學校日相關：

＊2/23（二）中午 12：50 召開籌備會，請相關同仁與會。

＊資料袋將於 3/3（三）裝袋，各處室資料請提前交至輔導室。

＊學校日工作人員配當表將於籌備會通過後公告行政群組，請同仁依分派工

  作執行，感謝配合。

   (二)資料組

     1.02/22 (一)技藝教育課程行前說明會。

2.02/23 (二)技藝教育課程正式開課。 (公假單已陳會，實際出缺狀況將於

  期末彙整提供)

3.03/08~03/12―9 年級升學資料展，地點 5樓會議室。

     4.03/15~03/19―9年級升學座談會，地點 5樓會議室與 5樓視聽教室，邀請

       高中職五專共 10 校蒞校說明。

5.03/12(五)中午―期初生涯發展委員會。

6.原訂至國小端進行升學宣導事宜，因應疫情調整為本校提供學校宣導資料

  (電子檔)給國小端。

   (三)特教組

     1.2/22 起進行本學期學期縮短修業年限申請，3/5 下午五點截止。

     2.本學期七年級學術性向資賦優異學生參與特殊教育方案鑑定安置報名期

 3

       程：3/8-3/17 下午四點，逾時不候。

     3.學習中心開課日期為 3/2。

     4.學習中心課後照顧班 2/22 已經開課。

     5.九年級就學安置 4/2 放榜。

  五、人事室

    ＊職安健檢

    (一)本府教育局 1100128 函:110 年適用職安法人員健康檢查辦理方式如下：

      1.檢查對象：學校教職員工(含校長、教師、職員、技工、工友、校警及服務

        6 個月以上之代理教師、約聘僱人員、臨時人員)。

      2.檢查方式：由各受檢人自行選擇至經勞動部認可之醫療機構，給予公假半

        天。

      3.檢查項目：依勞工健康保護規則第 15條第 2項規定依附表八及附表十規定

        辦理。

      4.檢查費用：每人補助新臺幣 1,200 元。

    ＊教師遷調甄聘

    (一)本府教育局1100202函:臺北市110學年度公立中等以下學校教師遷調甄聘

   作業日程表如下:

      1.國中減班超額遷調:2/25 缺額確認、3/5 召開教評會、3/8 遷調確認。

      2.申請他縣市介聘:4/20~29 上網填志願、5/5 積分審查、6/3 召開教評會、

        6/16 確認(有意申請者，請於 3/12 前洽人事室登記)。

      3.國中教師聯合甄選:5/22 初試、6/19 複試。

      4.國中專任、代理代課教師甄聘:6/27 起。

    ＊工作報告

(一)有意於 111 年退休之教職員，請於 3/9(二)前親洽人事室登記。

(二)109 學年度第 2學期教職員工子女教育補助費請於 3/26(五)前申請。

    ＊提案二：有關總務處提案之技工、工友彈性上下班時間回復以往時段為

               07:30~16:30，本校護理師彈性上下班時間一併調整，修正本校教

               職員工差勤系統線上刷卡實施要點詳如附件。

      決議：無異議通過。

  六、家長會

    (一)家長會已利用暑假期間進行冷氣機內外機清洗，屆時寒假期間將僅清洗內

         機作業。

     (二)有關家長會邀請嚴長壽總裁於 110 年 3月 27 日到校演講，因應疫情關係

         將採實名制進場，屆時家長會志工會協助引導人員進場及量測體溫，另麻

         煩輔導室協助週知校內老師知悉。

柒、散會（上午 11：10）

 4